
  
 

 1/8 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též ObčZ) 
mezi smluvními stranami dle čl. I. 

 

I. 

Smluvní strany 

 Objednatel Zhotovitel 

Číslo smlouvy: 2022/0034 2-10313-POR-000 

Firma: ZEVO Vráto, a.s. AS CHEMOPRAG, a.s. 

Se sídlem: 
Okružní 632 
370 01 České Budějovice 

Na Babě 1526 
160 00 Praha 6 

IČO: 09840141 29010659 

DIČ: CZ09840141 CZ29010659 

Zastoupen: 

Ing. Václav Král, 
předseda správní rady 
Mgr. Martin Žahourek, 
člen správní rady 

Markéta Voborníková, 
předseda představenstva 
Ing. Zdeněk Andrýsek, 
člen představenstva 

Bankovní 
spojení: 

Komerční Banka, pobočka České 
Budějovice 

ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 123-3011090287/0100 239623154/0300 

Osoba oprávněná k jednání 

ve věcech 
technických:  

xxx 
xxx 

ve věcech 
smluvních: 

Ing. Václav Král 
Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 
Mgr. Martin Žahourek 

Markéta Voborníková 
Ing. Zdeněk Andrýsek 

Zápis do OR, 
příp. jiné 
evidence: 

Zapsána v OR vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl B, vložka 2450 

Zapsána v OR vedeném Městským 
soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 15817 

 (dále též objednatel) (dále též zhotovitel) 

 
II. 

Předmět díla 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat dílo – „Dokumentace pro stavební řízení, pro 
vydání Stavebního povolení a dokumentace pro vydání Integrovaného povolení – ZEVO Vráto, 
a.s.“, když bližší specifikace úkonů a služeb je v odst. č.2.2 této smlouvy (dále jen „smlouva“), a to 
na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a v souladu s požadavky, podmínkami, 
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo zmíněnými ve smlouvě o dílo či 
výzvě k podání nabídky. Objednatel se zavazuje včas a řádně provedené dílo převzít a zaplatit 
smluvní cenu dle ustanovení této smlouvy za předpokladu splnění všech náležitostí této smlouvy o 
dílo, a to za podmínek dále uvedených.   

2.2 Předmětem díla je: 
  
a) Zpracování dokumentace pro vydání Stavebního povolení (SP) v rozsahu dle vyhlášky č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a jejích příloh 
-  Zapracování následných změn podoby objektů ZEVO na základě architektonické studie 

vzešlé ze soutěžního workshopu (soutěžní workshop pořádá samostatně a souběžně 
zadavatel) 



  
 

 2/8 

- Projednání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, a to na základě plné moci 
objednatele 

- Zapracování připomínek dotčených orgánů a organizací do čistopisu 
Dokumentace pro vydání SP 

- Podání žádosti o vydání Stavebního povolení a zajištění vydání Stavebního povolení pro 
ZEVO VRÁTO 

b) Zpracování dokumentace pro vydání Integrovaného povolení 
- Projednání dokumentace s dotčenými orgány a organizacemi, a to na základě plné moci 

objednatele 
- Zapracování připomínek dotčených orgánů a organizací do čistopisu dokumentace pro 

vydání Integrovaného povolení 
- Dokumentace pro vydání Integrovaného povolení 
- Zajištění vydání Integrovaného povolení pro ZEVO VRÁTO 

 
  Objednatel si vyhrazuje právo na upřesnění nebo doplnění rozsahu, členění a skladby 

zpracovávaných dokumentací, uvedených v tomto článku, s tím, že toto upřesnění nebo doplnění 
nebude mít vliv na cenu díla uvedenou v čl. IV. této smlouvy. 

 
 Podkladem pro zpracování dokumentace pro vydání Stavebního povolení je řešení a závěry 

z dokumentace pro Územní rozhodnutí, závěry Územního řízení, dokumentace EIA a závěry 
z procesu EIA. 

 
2.3 Technická řešení budou navržena v souladu s nejlepší inženýrskou praxí, požadovaná a navrhovaná 

řešení budou reálná a proveditelná. Veškeré názvosloví a terminologie musí odpovídat platným 
obecně závazným právním předpisům a normám ČSN a EN. 

  
2.4  Zpracovávané dokumentace budou při zpracovávání průběžně konzultovány s objednatelem.  
 
2.5 Předmět díla bude vyhotoven: 

 Tištěná forma návrhu DSP                3 x paré v českém jazyce 

 Tištěná forma čistopisu DSP    1 x paré orazítkované stavebním úřadem 

 Elektronická forma       2 x čistopis CD ROM v českém jazyce 

  Elektronická forma bude zpracována následujícím softwarem  

• textová část - MS Word 2013 (*.doc) 

• tabulky, seznamy - MS Excel 2013 (*.xls) 

• výkresová část - *.dwg ve vektorové podobě a *.pdf 

• harmonogramy – MS Office Project 2013 (*.mpp).  
 
2.6 Pokud se ukáže - v rámci hranic rozsahu této smlouvy – potřeba dodání dodatečných prací a služeb 

pro dosažení kompletnosti a požadovaných parametrů díla v souladu s touto smlouvou a účelem 
jeho použití, potom zhotovitel dodá takové dodatečné práce a služby na své vlastní náklady, 
přestože nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě, do takového rozsahu, aby dílo splnilo 
požadavky dané smlouvou. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 3/8 

III. 
Doba plnění 

 

Předpokládaný podpis smlouvy   

Zpracování návrhu dokumentace DSP (i) do 210 dnů od podpisu SoD 

Zpracování návrhu dokumentace IPPC  Do 300 dnů od podpisu SoD 

Projednání dokumentace IPPC, vypracování čistopisu  Do 450 dnů od podpisu SoD 

Předpokládaný termín pro vydání IPPC (ii) Do 540 dnů od podpisu SoD 

Projednání dokumentace DSP a podání žádosti o vydání SP Do 630 dnů od podpisu SoD 

Předpokládaný termín pro vydání SP (iii) Do 750 dnů od podpisu SoD  

Předpokládaný termín nabytí právní moci SP  (iv) Do 930  dnů od podpisu SoD  

Termíny označené (i) až (iv) budou doplněny a zpřesněny k termínu uzavření smlouvy s dodavatelem. 

 
V případě posunu termínu podpisu smlouvy se o tuto dobu prodlužují výše uvedené termíny plnění. 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje svolat v průběhu zpracování dokumentace pro vydání Stavebního povolení a 

Integrovaného povolení minimálně 3 konzultační jednání za účasti objednatele, na kterých bude 
prezentovat postup zpracování díla. Z konzultačních jednání budou pořízeny zápisy, k nimž má 
Objednatel povinnost se vyjádřit, a finální znění zápisu, na němž se smluvní strany shodnou, 
podpisem oprávněného zástupce odsouhlasit.

 
3.2. Jestliže zhotovitel dokončí dílo před stanoveným termínem, může objednatel dílo převzít i v 

dřívějším nabídnutém termínu. Za dokončení díla před stanoveným termínem nebudou 
objednatelem zhotoviteli vyplaceny žádné prémie. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 
4.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková a konečná cena díla činí: 

 
29 950 000,- Kč bez DPH 

 
(slovy: dvacet devět milionů devět set padesát tisíc Kč) bez DPH. 

 
Cena za dílo je cenou smluvní a pevnou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění. 
 

4.2 Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá k dohodnuté ceně daň  
z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy. 
 

4.3 Sjednaná smluvní cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za úplnost 
ocenění celého předmětu plnění se zahrnutím veškerých nákladů spojených s jeho úplným 
dokončením a předáním díla objednateli. Zhotovitel nemá právo se domáhat zvýšení ceny 
z důvodů nebo chyb na jeho straně vzniklých při ocenění díla. Zhotovitel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 ObčZ. 

 
 



  
 

 4/8 

4.4 Smluvní cena může být změněna pouze:  
- změnou sazeb DPH před dokončením díla 
- nerealizováním části díla na základě požadavku objednatele 
- vícepracemi písemně požadovanými objednatelem nad rámec a rozsah uzavřeného 

smluvního vztahu 
Nastane-li některá z výše uvedených podmínek, bude výše ceny vždy měněna  
na základě oboustranně podepsaného dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

4.5 Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla formou bankovních převodů na účet zhotovitele 
na základě doručené zálohové faktury a dílčích faktur s dodržením tohoto splátkového 
kalendáře: 
 

a) zálohová faktura ve výši 30 % z celkové ceny díla, tj. 8 985 000,- Kč bude vystavena do 15 
dnů po podpisu této smlouvy 

b) faktura ve výši 70 % z ceny díla po zpracování návrhu dokumentace pro Stavební 
povolení (i) tj. 11 980 000,- Kč s odečtením skutečně zaplacené zálohy  

c) faktura ve výši 15 % z ceny díla tj. 4 492 500,- Kč po vydání integrovaného povolení (ii) 
d) faktura ve výši 10 % z ceny díla tj. 2 995 000,- Kč po vydání stavebního povolení (iii).  

Pokud nebude vydáno kladné stavební povolení z důvodů nikoliv na straně zhotovitele 
díla, bude tato faktura uhrazena nejdále do 2 let po podání žádosti o vydání stavebního 
povolení. Fakturu vystaví zhotovitel po dohodě s objednatelem za předpokladu, že od 
doby zamítnutí vydání stavebního povolení zhotovitel prokazatelně vedl a podnikl 
všechny kroky k získání stavebního povolení.  

e) faktura ve výši 5 % z ceny díla tj. 1 497 500,- Kč po nabytí právní moci stavebního povolení 
(iv) 
Pokud nebude vydáno kladné stavební povolení z důvodů nikoliv na straně zhotovitele 
díla, bude tato faktura uhrazena nejdále do 2 let po žádosti o vydání stavebního povolení. 
Fakturu vystaví zhotovitel po dohodě s objednatelem za předpokladu, že od doby 
zamítnutí vydání stavebního povolení zhotovitel prokazatelně vedl a podnikl všechny 
kroky k získání stavebního povolení.  

 
4.6 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu, obchodní listiny podle § 435 ObčZ a bude v ní 

uvedeno číslo smlouvy objednatele. Přílohu faktury bude tvořit oboustranně podepsaný 
protokol o dokončení a předání části díla v souladu s článkem č.III. a odst. 4.5 smlouvy.  
 

4.7 Zálohová i dílčí faktury jsou splatné do 21 dnů od jejich doručení objednateli. 
 
4.8 Zhotovitel zašle objednateli příslušný daňový doklad vždy elektronicky na mailovou adresu: 

podatelna@zevovrato.cz. Za den úhrady faktur se považuje den připsání příslušné částky na účet 
zhotovitele. 

 
4.9 V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém případě je zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

 
4.10 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH. 

Jestliže se zhotovitel kdykoli v průběhu plnění této smlouvy stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu zákona o DPH, pak je objednatel výslovně oprávněn hradit jakoukoli dosud neuhrazenou 
platbu zhotoviteli dle této smlouvy bez příslušné částky DPH, přičemž v takovém případě je 
objednatel tuto částku DPH povinen za zhotovitele uhradit přímo na příslušný účet správce daně 
ve smyslu § 109a zákona o DPH.  

 



  
 

 5/8 

4.11 Zhotovitel dále prohlašuje a zavazuje se, že bankovní účet zhotovitele, na který mají být ze strany 
objednatele hrazeny jakékoli platby dle této smlouvy, je a bude účet řádně vedený v registru 
bankovních účtů plátců DPH. Jestliže zhotovitel bude po objednateli požadovat úhradu jakékoli 
platby dle této smlouvy na jiný účet, než je u osoby zhotovitele uveden v registru bankovních 
účtů plátců DPH, pak je objednatel dle své volby oprávněn (i) uhradit předmětnou platbu 
zhotoviteli bez částky DPH, přičemž v takovém případě je objednatel tuto částku DPH povinen za 
zhotovitele uhradit přímo na příslušný účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH, nebo 
(ii) uhradit předmětnou platbu na účet zhotovitele, který je u osoby zhotovitele uveden v registru 
bankovních účtů plátců DPH. 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1 Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. 
 

5.2 Objednatel předá zhotoviteli nezbytné podklady pro zpracování díla. Pokud nebudou tyto 
k dispozici, smluvní strany se dohodnou na způsobu jejich zajištění. 

 
5.3 Zhotovitel má povinnost průběžně informovat Objednatele o všech podstatných náležitostech 

týkajících se plnění předmětu díla. 
 

5.4 Dílo nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad se smlouvou či pokyny objednatele je 
zhotovitel povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě odstranit.  

 
5.5 Zhotovitel smí k provádění díla použít pouze subdodavatele uvedené v nabídce. Jiné 

subdodavatele je oprávněn použít k provádění díla pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Zhotovitel je přitom povinen objednateli prokázat jejich odbornou způsobilost k 
provádění díla. Při provádění díla subdodavatelem zhotovitel odpovídá za provedení této části 
díla, jako by jej prováděl sám. Porušení těchto pravidel bude objednatelem považováno za 
podstatné porušení smlouvy s možností objednatele odstoupit od smlouvy. 

 
VI. 

Předávání a přejímání díla  
 

6.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením, to je předvedením 
způsobilosti díla sloužit svému účelu a předáním díla objednateli. Tímto článkem však nejsou 
dotčeny záruční povinnosti zhotovitele stanovené ve smlouvě a jeho odpovědnost za vady. 

6.2 Dnem, kdy objednatel podepíše závěrečný protokol o převzetí díla (po nabytí právní moci 
stavebního povolení), je dílo předáno zhotovitelem objednateli a začíná běžet záruční lhůta díla, 
jejíž délka a podmínky jsou stanoveny smlouvou.  

 
VII. 

Záruka za jakost, odpovědnost zhotovitele za vady díla  
 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, tj. záruku, že celé dílo a každá jeho část bude 
prosta jakýchkoli vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá 
smlouvě, účelu jeho využití dle smlouvy, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou 
nebo obecně závaznými právními předpisy platnými v době zhotovení díla. 
  

7.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem, pokud zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na ně upozornil objednatele, ale ten na jejich užití trval. 



  
 

 6/8 

 
7.3 Zhotovitel je povinen po obdržení oznámení vad (reklamace) objednatele se k němu bez 

zbytečného odkladu písemně vyjádřit, nejpozději však do 48 hodin od obdržení oznámení. Ve 
svém stanovisku buď vady uzná, nebo sdělí, z jakého důvodu je odmítá uznat. Ve stanovisku, 
jímž vady uzná, zároveň uvede termín, dokdy budou vady odstraněny. 

 
7.4 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno přiměřené pojištění odpovědnosti za škodu. Celkové 

pojistné krytí musí být sjednáno minimálně na hodnotu 50 % smluvní ceny díla. Zhotovitel se 
zavazuje udržovat pojištění po celou dobu plnění smluvních povinností. 

 
7.5 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy výskyt takové vady, která podstatným 

způsobem ztěžuje či dokonce znemožňuje užívání díla či opakovaný výskyt stejné vady po 
opravě. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
8.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s řádným plněním díla dle 

jednotlivých dílčích termínů uvedených v čl. III. této smlouvy o dílo ve výši 0,1 % z ceny díla za 
každý i započatý den prodlení a za každé jednotlivé porušení dílčího termínu. 

 
8.2 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za nedodržení povinnosti stanovené 

v odst. 3.1 smlouvy ve výši 50.000,-Kč. 
 

8.3 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením jakékoli platby smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
8.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení jejich vyúčtování. 

Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní 
pokutu, započíst svou pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce zhotovitele na 
zaplacení ceny díla. 

 
8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s 

porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána. 
 

IX. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
9.1 Smluvní strany mohou, před uplynutím termínu dodání díla, vztah založený touto smlouvou 

ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným písemným odstoupením jedné nebo druhé 
smluvní strany od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy. 

 
9.2 Za podstatné porušení smlouvy se považuje výhradně: 

9.2.1 prodlení objednatele s úhradou splatných finančních plnění po dobu delší než jeden 
měsíc, 

9.2.2 prodlení zhotovitele s řádným plněním díla dle jednotlivých dílčích termínů uvedených 
v čl. III. smlouvy po dobu delší než jeden měsíc nebo prodlení zhotovitele s předáním 
díla po dobu delší než jeden měsíc. Prodlení zhotovitele nezaviněné zhotovitelem se 
nepovažuje za podstatné porušení smlouvy. 

 
 



  
 

 7/8 

9.3 Odstoupení od smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně a jeho účinky nastávají dnem 
jeho doručení. 

 
9.4 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, smluvní strany provedou 

inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb, a to do deseti dnů od účinnosti 
odstoupení od smlouvy.  

 
9.5 Odstoupení od smlouvy nemá vliv na již uplatněné smluvní pokuty (tzn. že zaplacené smluvní 

pokuty nemusejí být vraceny a do doby odstoupení od smlouvy uplatněné, avšak neuhrazené 
smluvní pokuty, je nutno uhradit). 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Hodnoty parametrů, které byly předmětem hodnocení nabídek, byly: 

Kritériem hodnocení byla ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel hodnotil ekonomickou 
výhodnost nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. 

 
10.2 Veškeré změny a dodatky této Smlouvy lze platně činit pouze formou číslovaných písemných 

dodatků tvořících ucelenou vzestupnou řadu. Písemný návrh na takovou změnu je oprávněna 
předložit kterákoliv ze Smluvních stran s tím, že druhá Smluvní strana je povinna se k takovému 
návrhu rovněž písemně vyjádřit ve lhůtě nejpozději 15 dnů od dne obdržení návrhu, počínaje 
následujícím pracovním dnem, popř. ve stejné lhůtě předložit protinávrh. Žádná ze Smluvních stran 
není oprávněna se dovolávat takových vzájemných práv či závazků, úprav Smlouvy apod., které byly 
učiněny jinou formou, např. ústně nebo zápisem ve stavebním deníku, není-li v této Smlouvě 
stanoveno jinak. 

 
10.3 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

 
10.4 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, finančního, 

výrobního a technického charakteru (dále jen „důvěrné informace“), se kterými byly Smluvní strany 
seznámeny, nebo které získaly nebo měly v souvislosti s uzavřením nebo plněním této smlouvy k 
dispozici a které nejsou veřejně běžně dostupné a žádná ze Smluvních stran není oprávněna 
důvěrné informace týkající se druhé Smluvní strany, se kterými byla při uzavření nebo plnění této 
smlouvy seznámena, využívat v rozporu se zájmy druhé Smluvní strany ani pro třetí osoby. 

 
10.5 Objednatel může v některých případech a na základě svého oprávněného zájmu pro účely přípravy, 

uzavření a plnění Smlouvy, vnitřní evidence a kontroly, ochrany právních nároků a provozních 
potřeb zpracovávat osobní údaje poskytnuté jí druhou smluvní stranou. Pokud ke zpracování 
osobních údajů druhé smluvní strany, příp. jejích zástupců/ zaměstnanců dojde (pouze v 
relevantních případech, nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
10.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv v souladu s odst. 10.9 této smlouvy. 
 



  
 

 8/8 

10.7 Práva a povinnosti Smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 Součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

1. Požadavky Objednatele uvedené v Zadávací dokumentaci včetně jejích příloh.  
2. Seznam hlavních poddodavatelů budou-li se podílet na plnění smlouvy při splnění 

kvalifikačních kritérií uvedených v nabídce Zhotovitele. 
3. Doklad o profesním pojištění odpovědnosti Zhotovitele. 

   
10.8 Smluvní strany sjednávají, že v případě rozporů mezi jednotlivými dokumenty, kterými jsou při 

plnění předmětu této Smlouvy vázány, mají vždy na prvním místě přednost ustanovení této 
Smlouvy a dále pak ustanovení jejích příloh dle pořadí uvedeného v odst. 10.7 smlouvy. 

 
10.9 Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel, a.s. je právnickou osobou, v níž má 

prostřednictvím jiné právnické osoby většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a 
proto se na tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“). 
Smluvní strany dále prohlašují, že údaje o smluvní ceně tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu 
budou tyto údaje (metadata) vyloučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 
ZRS. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
Objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří obchodní 
tajemství. 

 
10.10  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom.  
 
10.11 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že se Smlouvou v jejím obsahu souhlasí, že Smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích, dne 8. 6. 2023 

 

V Praze, dne 14. 6. 2023 
 
Objednatel: ZEVO Vráto, a.s. 
 
 
 
…………………………………………….. 
Ing. Václav Král 
předseda správní rady 
 
 
 
……………………………………………. 
Mgr. Martin Žahourek 
člen správní rady 

 
Zhotovitel: AS CHEMOPRAG, a.s. 
 
 
 
…………………………………………….. 
Markéta Voborníková 
předseda představenstva 
 
 
 
…………………………………………….. 
Ing. Zdeněk Andrýsek 
člen představenstva 

  
 


